



Prezydent
Miasta
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

MMF - do BVP
18.03.15
[Signature]

Kołobrzeg, 12 marca 2014 r.

BRM.0003.23.2015.II
K.0003.10.2015.N

RADNA RADY MIASTA KOŁOBRZEG
Pani Izabela Zielińska

Dotyczy: interpelacji znak: BRM.003.23.2015.II z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie rozpoczęcia akcji informacyjnej skierowanej do turystów i kuracjuszy dotyczącej zakazu dokarmiania ptactwa chlebem itp.

Odpowiadając na interpelację w sprawie j/w uprzejmię informuję, że temat dokarmiania ptaków wzbudza wiele kontrowersji - ma mniej więcej tyle samo zwolenników, co przeciwników, zarówno wśród mieszkańców miasta, jak i odwiedzających nas turystów.

Przychylając się do argumentów obu stron- jako miasto nie chcemy i nie możemy całkowicie zakazać dokarmiania ptaków. Chcemy jednak, by dokarmiano je rozważnie - tak by nie szkodzić im lecz pomagać - dokarmiać ptaki wtedy, gdy tego potrzebują i odpowiednim dla nich pokarmem.

W celu podnoszenia świadomości mieszkańców i turystów na temat dokarmiania ptaków podjęliśmy kilka kroków w tym m.in. opublikowaliśmy na oficjalnej stronie miasta i na stronie www.zielony.kolobrzeg.eu informacje tj. fakty i mity na temat dokarmiania ptaków, zimowy poradnik dokarmiania ptaków i karmnikowe menu. Na nasze zlecenie wykonano i zamontowano też tablice informujące o szkodliwości niewłaściwego dokarmiania oraz polsko - niemieckie tablice z piktogramami o zakazie dokarmiania chlebem i resztkami ze stołu. Działania te spotkały się z bardzo zróżnicowanym odbiorem. Do tut. urzędu regularnie wpływają prośby o montowanie kolejnych tablic i zintensyfikowanie działań, jak i wyrazy oburzenia zarówno ze strony mieszkańców, jak i turystów dla których karmienie łabędzi i mew jest niemal nieodzownym elementem pobytu nad morzem. Słowa krytyki sływały też od właścicieli hoteli, którzy wystawiając kosze z resztkami chleba zachęcają swoich gości do dokarmiania ptaków. Przy każdym tego typu zgłoszeniu staramy się tłumaczyć zasadność naszych działań i zmieniać świadomość na temat różnic pomiędzy faktycznym pomaganiem ptakom a całorocznym dokarmianiem. Kwestia ta poruszana jest także przy rozpatrywaniu tematów związanych z uciążliwością gniazdujących na dachach ptaków, zanieczyszczaniem ptasimi odchodami posesji, atakach dorosłych mew broniących swoich młodych. Działania te, choć z pozoru mało spektakularne przynoszą pierwsze efekty -systematycznie zawieszane tablice spotykają się z coraz większym zrozumieniem a temat dokarmiania ptaków poruszany jest na zebraniach wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, które korzystają z udostępnianych przez nas materiałów.

Należy jednak wyraźnie zaznaczyć, że zmiana zakorzenionego od lat przekonania na temat słuszności całorocznego dokarmiania ptaków w tak olbrzymiej grupie osób mieszkańców i przyjezdnych gości, w bardzo szerokim przedziale wiekowym, jest procesem długotrwałym i trudnym. Wymaga też zastosowania różnych technik przekazu informacji oraz

wielotorowych działań. Dlatego też zamierzamy kontynuować podejmowane przez nas działania m.in. poprzez wywieszanie tablic i opracowanie materiałów edukacyjnych, których część planujemy wydać w formie ulotek i plakatów i przekazać do wspólnot i hoteli, udostępniając także ich wersje elektroniczne na naszych stronach. Dużej skuteczności spodziewamy się przede wszystkim po współpracy ze szkołami, właścicielami hoteli oraz zarządcami budynków wielorodzinnych, którzy mogą bezpośrednio dotrzeć do szerokiej grupy osób dokarmiających ptaki.

Wszelkiego rodzaju zgłoszenia na temat dokarmiania ptaków, w tym także przedmiotowa interpelacja są dla nas bardzo istotne i są traktowane jako kolejny głos w kierunku intensyfikacji działań. Mamy nadzieję, że konsekwencja i systematyczność prowadzonej edukacji przyniesie oczekiwane efekty w postaci trwałej zmiany przekonań na temat pomagania ptakom.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Jarosław Gronyok

Otrzymują:

1. BRM

DOKUMENT NIE ZAWIERA TREŚCI NIEZGODNYCH
Z USTAWĄ O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH

PREZYDENT
RADY MIĘDZYGOSPODARSTWA
RAJONU MIASTA
PRZEDZIAŁU KOMUNALNEGO
inż. Krzysztof Królikowski

hw